cent mille (600 000) francs CFA payable au Compte spécial CAS-ARMP n° 335988 des 
agences BICEC. 

Toutes les soumissions doivent être accompagnées d’une caution timbrée au taux en 
vigueur accompagnée d’un récépissé de consignation délivré par le CDEC, d’un montant de 
quatre-vingt millions cent soixante-neuf mille quatre-vingt-quatorze (80 169 094) francs CFA 
pour chaque lot et doivent être remises en français ou en anglais en sept (7) exemplaires dont 
l'original et six (06) copies, à la Sous-Direction des Marchés Publics de la Communauté 
Urbaine de Yaoundé, 2ème étage du bâtiment de l’Hôtel de Ville de Yaoundé, au plus tard le

[...]

cent mille (600 000) francs CFA payable au Compte spécial CAS-ARMP n° 335988 des 
agences BICEC. 

Toutes les soumissions doivent être accompagnées d’une caution timbrée au taux en 
vigueur accompagnée d’un récépissé de consignation délivré par le CDEC, d’un montant de 
quatre-vingt millions cent soixante-neuf mille quatre-vingt-quatorze (80 169 094) francs CFA 
pour chaque lot et doivent être remises en français ou en anglais en sept (7) exemplaires dont 
l'original et six (06) copies, à la Sous-Direction des Marchés Publics de la Communauté 
Urbaine de Yaoundé, 2ème étage du bâtiment de l’Hôtel de Ville de Yaoundé, au plus tard le

[...]

contrôle des lots 1 et 2 de la collecte (Communes d’Arrondissement de Yaoundé 

1er, 2e, 5e et 7e) ; 

- Lot 2 : contrôle des lots 3 et 4 de la collecte (Communes d’Arrondissement de Yaoundé 

3e, 4e et 6e). 

4. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de 4 008 

454 713 (quatre milliards huit millions quatre cent cinquante-quatre mille sept cent treize) 

FCFA TTC. La quote part de la Communauté Urbaine de Yaoundé est de 15% du budget 

prévisionnel total, soit 601 268 207 (six cent un million deux cent soixante-huit mille deux 

cent sept) FCFA TTC, réparti en lots suivants: 

- lot 1 : 2 004 227 357 (deux milliards quatre millions deux cent vingt-sept mille trois cent 

cinquante-sept) FCFA TTC. La quote part de la Communauté Urbaine de Yaoundé est de 

15%, soit 300 634 103 (trois cent millions six cent trente-quatre mille cent trois) FCFA TTC 

; 

- lot 2 : 2 004 227 357 (deux milliards quatre millions deux cent vingt-sept mille trois cent 

cinquante-sept) FCFA TTC. La quote part de la Communauté Urbaine de Yaoundé est de 

15%, soit 300 634 103 (trois cent millions six cent trente-quatre mille cent trois) FCFA TTC.       

5. Délai d’exécution 

Le délai maximum d’exécution prévu par le Maître d’ouvrage est celui des 

travaux proprement dits. 

6. Participation et origine   

La participation au présent Appel d’Offres est restreinte aux consultants ci-après

[...]

cautionnement de soumission , acquitté à la main, délivrée par un organisme ou une 

institution financière agréée par le Ministre chargé des finances pour émettre les cautions 

dans le domaines des marchés publics et dont la liste figure dans la pièce 13 du DAO dont le 

montant s’élève à quatre-vingt millions cent soixante-neuf mille quatre-vingt-quatorze (80 

169 094) francs CFA par lot et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de 

validité des offres.  

L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre 

ou un organisme financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des